ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v thông báo địa chỉ thư điện tử

công vụ tỉnh

Tủa Chùa, ngày          tháng      năm 2024

                              Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 990/STTTT-CNTT ngày 05/8/2020 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên về việc sử dụng Hòm thư điện tử công vụ trong

trao đổi công việc của cán bộ, công chức trên địa bàn tỉnh; Thông báo số 58/TB-

TTCNTT ngày 10/8/2020 của Trung tâm Trung tâm Công nghệ thông tin và

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên về việc cung cấp địa

chỉ thư điện tử công vụ tỉnh.

Theo đó, để đảm bảo an toàn an ninh thông tin trong hoạt động của cơ

quan Nhà nước, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thuộc Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên là đơn vị được giao quản trị hệ thống

thư điện tử của tỉnh. Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông đã thiết

lập địa chỉ thư cá nhân cho một số cơ quan, đơn vị, tổ chức và cán bộ, công

chức, viên chức của huyện tại địa chỉ: https://mail.dienbien.gov.vn (có danh

sách hộp thư điện tử công vụ và mật khẩu mặc định gửi kèm). UBND huyện có

ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị thực hiện trao

đổi công việc trên Hệ thống thư điện tử công vụ của tỉnh. Các cá nhân, đơn vị khi

đăng nhập lần đầu phải thay đổi mật khẩu mặc định. Cá nhân, đơn vị nào trong

quá trình sử dụng vẫn dùng mật khẩu mặc định để xảy ra các vấn đề liên quan đến

bảo mật tài khoản, an toàn, an ninh thông tin thì các cá nhân, đơn vị đó tự chịu

trách nhiệm.

- Tiếp tục rà soát và gửi thông tin của đơn vị, cá nhân, cán bộ, công chức,

viên chức chưa được cấp tài khoản sử dụng hòm thư điện tử công vụ về UBND

huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 06/11/2024 để tổng hợp

đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên cấp bổ sung (theo mẫu

Phụ lục đính kèm).

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị tổng hợp danh sách các cá nhân, đơn vị đề nghị cấp tài khoản hòm thư

điện tử công vụ gửi Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 08/11/2024.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

ban ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai, thực

https://mail.dienbien.gov.vn/

2

hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ Phòng

Văn hòa và Thông tin huyện để được hỗ trợ (đầu mối liên hệ Đ/c Trần Duy

Khánh - Công chức, điện thoại: 091.102.7345)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

3

PHỤ LỤC

Danh sách thông tin của cơ quan, đơn vị và cán bộ, công chức, viên chức

chưa được cấp tài khoản sử dụng hòm thư điện tử công vụ

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị
Ngày tháng

năm sinh

Số điện

thoại liên

hệ

Ghi

chú

I. Cá nhân

1
Nguyễn Văn

A
 Phòng …

2 Lò Thị B  UBND xã…

… …  …

Tổng số:… người
II. Cơ quan, đơn vị

Tên cơ quan, đơn vị Số điện thoại cơ quan, đơn vị Địa chỉ

Phòng… 02153… TDP…

UBND xã… 02153… TDP…

…

		2024-10-31T08:18:18+0700

		2024-10-31T11:30:29+0700

		2024-10-31T11:30:30+0700

		2024-10-31T11:31:15+0700